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ADMINISTRIMI I MBETJEVE QARKU KORCE
NJESIA E PROKURIMIT

Maliq mé: 14/04/2026

PROCES-VERBAL-Tipi i Kontratés - MALLRA
“Pjesé Ndérrimi, solucione dhe shérbime mirémbajtje pér Impiantin RO pér vitin 2026”

Pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim .
( Ky proces-verbal €shté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit )

Né bazé t€ nenit 21, pika 2, t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik (i ndryshuar)”, dhe nenit
78, pika 2 e t¢ VKM nr. 285, daté: 19/05/2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik
(1 ndryshuar)”, autoriteti/enti kontraktor ”Administrimi i Mbetjeve t&€ Qarkut Kor¢é” ka hartuar
progesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér
kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

Objekt 1 kontratés :
“Pjesé Ndérrimi, solucione dhe shérbime mirémbajtje pér Impiantin RO pér vitin 2026”
( Marréveshje Kuadér me njé operator ekonomik ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara)

Né baz€ té nenit 21, pika 2, t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik (i ndryshuar)”, dhe nenit
78, pika 2 e t¢ VKM nr. 285, daté: 19/05/2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik
(i ndryshuar)”, autoriteti/enti kontraktor Administrimi i Mbetjeve t& Qarkut Kor¢é€ ka hartuar
procesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér
kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT .

1. Ofertuesi duhet t€ paragesé:

Shtojca 1: Formulari i Ofertés Ekonomike.

Shtojca 3: Listat e Cmimeve té artikujve .

Shtojca 9 : Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit.

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 t¢ ligjit nr.162/2020 “Pér

prokurimin publik (i ndryshuar)”, nenit 26, t€ VKM nr. 285, daté 19/05/2021 “Pér miratimin e
rregullave té prokurimit publik(i ndryshuar)”.
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2. Ofertuesi duhet té paraqesé:
2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

Vetédeklarimi sipas KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, (Shtojcat)
Argumentimi: Kérkesa e mésipérme bazohet né nenin 26, t¢ VKM nr. 285, daté 19/05/2021 “Pér
miratimin e rregullave té prokurimit publik(i ndryshuar)”.

2.2.Pér kapacitetin ekonomik dhe financiar:

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té paraqesé:

Shtojca 1: Formulari i Ofertés Ekonomike.
Shtojca 3: Listat e Cmimeve té artikujve
Shtojca 9 : Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Kopje té¢ deklaratave pér xhiron vjetore 2022,2023,2024 , ku vlera e xhiros pér té paktén
njé nga vitet e periudhés s€ kérkuar duhet té jet€ jo mé e vogél se 30% e vlerés s€¢ fondit limit
té kontratés q€ po prokurohet.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ vlerén e fondit limit té kesaj
procedure, si dhe bazuar né nenin 77 pika 3 e LPP, si dhe ne nenin 43 t€ VKM nr285 daté
19.05.2021 "Pér miratimin e rregullave té€ Prokurimit Publik".

Pércaktimi 1 viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore shté bazuar n€ Ligjin nr
8438 date 28.12.1998 "Per Tatimin mbi té Ardhurat" , 1 ndryshuar , Udhézimit t€ Ministrit té
Financave nr 5 daté 30.01.2006, " Pé&r Tatimin mbi t€ Ardhurat", i ndryshuar, VKM nr 922 daté
29.12.2014 "Pér deklarimin e detyrueshém té deklaratave tatimore dhe t€ dokumenteve té tjera
tatimore , vetém népérmjet formés elektronike". N&é pércaktimin e vlerés sé xhiros autoriteti
kontraktor éshté referuar né pikén 2 gérma (c) t€ nenit 43 ,Seksioni III t€ VKM nr 285 daté
19.05.2021 "Pér miratimin e rregullave té€ Prokurimit Publik".

Kjo kérkesé pérmbushet népérmjet plot€simit dhe paraqitjes nga operatorét ekonomiké té formularit
pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas shtojcés 8 t&€ DST. Shenim: Né lidhje me momentin e
paragqitjes s€ dokumentacionit déshmues pér kérkesat qé pérfshihen né formularin pérmbledhés té
vetédeklarimit, dokumentat e kérkuara mé sipér do té paraqitén né rastin kur OE shpallet fitues, ose
nése kérkohen sqarime nga autoriteti kontraktor, referuar pikés 1, t€ nenit 26, t¢ VKM nr.285, daté
19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashké me dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose té
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ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né vend té disa vértetimeve té
l&€shuara nga autoritetet publike ose palé t€ treta, formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas
pércaktimit né nenin 82, t&€ LPP-sé€, dhe né€ kéto rregulla”, si edhe pércaktimet e pikés 6, t& kétij
neni, ku parashikohet: “Pérpara publikimit t€ njoftimit t€ fituesit dhe nisjes s€ afateve t€ ankimit,
autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit t€ kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese
té parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “4” t€ pikés 2 t& kétij neni, si dhe
dokumentet e tjera shoqéruese té ofertés, t€ dorézuara n€ rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet
té paraqgiten né€ origjinal ose né kopje t&€ njésuara me origjinalin”.

2.2.2 . Kopje t€ vértetuar t€ bilancit pér vitet 2023,2024 , t¢ paraqitur dhe konfirmuar prané
autoriteteve pérkatése me nénshkrim dhe vulé si dhe t&€ shoqéruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit
Kontabél t&€ Autorizuar né€ pérputhje me ligjin nr. 10091 , daté: 05/03/2009 " Pér auditimin ligjor ,
organizimin e profesionit t&€ ekspertit kontabél t&€ regjistruar dhe t& kontabilistit t€ miratuar" , i
ndryshuar, Kreu V , neni 41, pika ¢ : shoqérité me pérgjegjési t€ kufizuar , t€ cilat zbatojné pér
raportimin financiar standartet kombétare te kontabilitetit , kur né mbyllje t€ periudhés kontabél pér
dy vite rradhazi tejkalojne dy prej treguesve t€ méposhtem:

1) totali 1 aktiveve té€ bilancit n€ mbyllje t€ periudhés kontabél pérkatése arrin ose e kalon shumén
prej 50 milioné lekésh,

i1) shuma e t€ ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) n€ até periudhé kontabél arrin ose
e kalon shumén prej 100 milioné lekésh,

111) ka mesatarisht 30 t&€ punésuar gjaté periudhés kontabél .

Kjo kérkesé konsiderohet e pérmbushur nése né dy bilance té njépasnjéshme ,nuk ka raport
negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe
nenit 43, pika 4, t&€ VKM nr 285 daté 19.05.2021 "P&r miratimin e rregullave t€ Prokurimit Publik".
Pércaktimi 1 viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e bilanceve éshté béré duke iu referuar legjislacionit

té fushés , konkretisht éshté béré bazuar né nenin 29, pika 1 e Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 "Per
Tatimin mbi t€ Ardhurat" , i ndryshuar , si dhe kérkesave té Ligjit nr 25 t€ vitit 2018" Pér
konntabilitetin dhe pasqyrat financiare" .

Kjo kérkesé pérmbushet népérmjet plotésimit dhe paraqitjes nga operatorét ekonomiké t€ formularit
pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas shtojc€s 8 t&€ DST. Shénim: Né lidhje me momentin e
paragqitjes s€ dokumentacionit déshmues pér kérkesat qé pérfshihen né formularin pérmbledhés té
vetédeklarimit, dokumentat e kérkuara mé sipér do t€ paraqitén né rastin kur OE shpallet fitues, ose
nése kérkohen sqarime nga autoriteti kontraktor, referuar pikés 1, t€ nenit 26, t€ VKM nr.285, daté
19.05.2021, 1 ndryshuar, ku parashikohet: “Bashké me dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose t&
ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né vend t€ disa vértetimeve t&
l€shuara nga autoritetet publike ose pal€ té treta, formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas
pércaktimit né nenin 82, t&€ LPP-s¢&, dhe né€ kéto rregulla”, si edhe pércaktimet e pikés 6, t& kétij
neni, ku parashikohet: “Pérpara publikimit t€ njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit,
autoriteti/enti kontraktor i1 kérkon ofertuesit t€ kualifikuar, i1 pari dorézimin e dokumenteve provuese
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té parashikuara n€ shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “1”, “j” té pikés 2 t& kétij neni, si dhe

dokumentet e tjera shoqgéruese té€ ofertés, t€ dorézuara né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet

té paraqiten né origjinal ose né kopje t€ njésuara me origjinalin”

2.2.3 Vértetim pér shlyerjen e taksave vendore, sipas percaktimeve t€ Vendimit t¢ Késhillit té
Bashkisé€ pérkatése, prané njésive t€ geverisjes vendore ku operatori ekonomik ushtron ose ka
ushtruar aktivitet pér vitin 2025 sipas Ekstraktit te Rregjistrit Tregtar. sipas pércaktimeve né ligjin
nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve
té miratuara té kryerjes s€ pagesave té pércaktuara nga ¢do njési e geverisjes vendore. Kriteri
konsiderohet i pérmbushur me plotésimin e formularit sipas shtojcés 8 t&¢ DT. Dokumentat e
kérkuara mé sipér do té paraqitén referuar pércaktimeve t&€ nenit 26, pika 6, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021, i ndryshuar , pérpara publikimit t€ njoftimit té fituesit dhe nisjes s€ afateve ankimit, ose
nése kérkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe
nenit 43, pika 4, t&€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&€ prokurimit
publik”.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1 Furnizime dhe shérbime t€ ngjashme me njé vleré jo mé t€ vogél se 20% t€ vlerés s¢ fondit
limit, t€ realizuar gjaté tre viteve t€ fundit t€ aktivitetit t€ operatorit, e vértetuar me :
- Kontratén pérkatése

Dhe
- Vertetimin pérkatés nga Autoriteti Kontraktor pér realizimin me sukses te kontratés.
NE€ rastin e pérvojés s€ méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen vetém fatura
tatimore t€ shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuar, e firmosur nga t&é
dy palét.
Plotésimi i njérit prej 2 kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té kualifikueshme.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né€ nenin 77 t€ Ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose né rastin e procedurave té thjeshtuara
né€ nenin 55, pika 4/b), t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit
Publik”. Me ané té kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké t€ déshmojné g€ kané pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén, prandaj €shté kérkuar g€ furnizimet e méparshme t€ ngjashme
té jené né€ vlerén jo mé t€ vogél se 20% té vleres s€ fondit limit, qé prokurohet dhe qé €shté
realizuar gjaté tre viteve té fundit, q€ &shté brenda vlerés kufi t€ pércaktuar né nenin e sipércituar.
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Pércaktimi 1 vlerés pér kontratat e ngjashme éshté pércaktuar referuar bazés ligjore sa mé sipércituar
dhe vlerés sé& pérllogaritur t&€ kontratés qé prokurohet. Referuar sa mé sipér dhe me gellim njohjen e
gjendjes dhe kapaciteteve t€ operatoréve ekonomiké, t€ cilét, népérmjet dokumentacionit té
paraqitur duhet t& vértetojné se zotérojné, pérvojén e duhur né funksion té realizimit me sukses té
kontratés autoriteti kontraktor ka pércaktuar vlerén pér kontratat e ngjashme.

2.3.2 Operatori ekonomik t& paragesé dokumentacionin e stafit teknik si mé posht¢ :
- 1 (njé) Inxhinier Elektrik, shoqgéruar me kontraté pune t€ vlefshme .
- 1 (njé) teknik Impiantesh me kontraté pune té vlefshme .

Argumentimi: Né bazé t€ pikés 4, t€ nenit t€ 77, té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik” dhe nenit 41, pika 4/ b) dhe c), t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké té
déshmojné qé kané stafin, personelin e nevojshém t€ kualifikuar pér realizimin me sukses té
kontratés. Autoriteti Kontraktor ka kérkuar qé kontraktuesi duhet t€ keté staf pér realizimin e
sherbimit te mirembajtjes se impiantit pér zbatimin e objektit dhe né pérputhje me kushtet teknike
té zbatimit t& tij. Dokumentacioni plotésues i kérkuar né kriteret e vecanta pér kualifikim pjesé
pérbérése e dokumentave t€ tenderit eshte vendosur pér arsye se me paraqitjen e kétij
dokumentacioni vértetohet se ky person pérgjegjés €shté operativ prané Ofertuesve t€ mundshém
dhe né€ kété ményré Autoriteti Kontraktor krijon bindjen se Operatorét ekonomiké pjesémarrés
zotérojné personelin e nevojshém pér realizimin me sukses té objektit qé€ prokurohet.Bazuar né
parashikimet e mésipérme té€ legjislacionit pér prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kérkuar
qé operatori ekonomik ofertues duhet té keté né stafin e tij punonjés té afté profesionalisht pér
realizimin e objektit.

Qéllimi i vendosjes sé kétij kushti éshté i implementuar sipas dispozitave ligjore dhe shérben si
njé garanci g€ kontrata objekt prokurimi do té realizohet me sukses sipas Specifikimeve Teknike (té
cilat do publikohen s€ bashku me Dokumentat e Tenderit) si dhe punimet do té kryhen brenda afatit
kohor t€ parashikuar n€ Njoftimin e Kontratés. Nga ana teknike argumentojmé ky kriter pér t€ patur
né staf njé inxhinier mekanik dhe 1 teknik impiantesh &shté caktuar n€ bazé té kompleksitetit dhe
réndésisé s€ madhe qé ka objekti 1 prokurimit pér Autoritetin Kontraktor. Népérmjet kétij kushti
kérkohet g€ t€ vértetohet se Ofertuesit zotérojné kapacitetet e nevojshme teknike lidhur me stafin
qé kané€ né€ dispozicion, si dhe shérbejné pér t€ provuar se kané qgéndrueshméri té stafit pa shképutje
nga puna, déshmi t€ cilat 1 japin garancité e nevojshme Autoritetit Kontraktor mbi pérmbushjen me
sukses t€ kontratés objekt prokurimi. Personeli i nevojshém pér zbatimin e kontratés éshté
pércaktuar duke marré né€ konsideraté vlerén e kontratés q€ prokurohet, natyrén si dhe kohézgjatjen
e saj si dhe duke u mbéshtetur mbi pérvojén e méparshme q¢ ka pasur AK né zhvillimin e
procedurave me objekt t€ ngjashém dhe i shérben Autoritetit Kontraktor pér t’u njohur me
kapacitetet profesionale t€ ofertuesve me qéllim pé€rmbushjen e kontratés me sukses.
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2.3.3 Operatori Ekonomik té paragesé certefikata t&€ vlefshme pér sistemin e menaxhimit t€ cilésisé
SSH EN - ISO 9001: 2015.

Argumentimi : Kjo kérkesé €shté vendosur sipas pércaktimit t&€ béré né mbéshtetje t&€ Nenit 79,
pika 1 té ligjit nr 162 dt 23.12.2020 per “Prokurimin publik” si dhe né mbéshtetje t& VKM-s€ Nr.
285 dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik, neni 44 ku cilésohet se:

“Autoriteti/enti kontraktor, pér t€ vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, objekt prokurimi, i
plotésojné kérkesat e cilésis€, mund t’u kérkojé ofertuesve t&€ paragesin certifikata t€ 1éshuara nga
nj€ organ i vlerésimit t€ konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose
organizma ndérkombétaré akreditues, t€ njohur nga Republika e Shqipérisé, vetém nése ato jané té
argumentuara dhe t€ lidhura ngushtésisht dhe né¢ ményré té drejtpérdrejté me objektin e prokurimit”.
Certifikata duhet t€ jeté e vlefshme dhe e 1éshuar nga njé organ i vlerésimit t&€ konformitetit, 1
akredituar nga organizmi kombétar 1 akredimit ose organizma ndérkombéatare akreditues, t€ njohur
nga RSH ose standardeve shqiptare mbi komformitetin e standardeve europiane dhe té léshuara nga
organizma t€ vlerésimit t€ konformitetit t€ akredituara n€ Republikén e Shqipérise N& rastet e
bashkimit t&€ operatoréve ekonomiké, secili operator ekonomik duhet t€ dorézojé gertifikata ISO,
sipas z€rave t€ punimeve g€ do t& marré pérsipér té realizojé sipas akt marréveshjes. Pér kriteret e
pércaktuara n€ Kapacitetin teknik, Njésia e prokurimit ka zbatuar VKM Nr.285 date 19.05.2021
”Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, neni 44 “Keérkesat e cilésis€” , si dhe bazuar né
Rekomandimin e Agjensis€ s€ Prokurimit Publik nr.8197 prot. daté 03.09.2018 ,pér “Hartimin e
Kritereve pér kualifikim pér procedurat e prokurimit pér mallra,puné,shérbime. Autoriteti
Kontraktor kérkon qé operatori ekonomik té jeté i certifikuar me gertifikatat ISO.

2.3.4. Operatori Ekonomik t&€ paragesé certefikata t€ vlefshme pér sistemin e menaxhimit t€ mjedisit
SSH EN ISO 14001: 2015 .

Argumentimi : Kjo kérkesé éshté vendosur sipas pércaktimit t€ béré n€ mbéshtetje t€ Nenit 79,
pika 1 t€ ligjit nr 162 dt 23.12.2020 per “Prokurimin publik” si dhe n€ mbéshtetje t&€ VKM-s€ Nr.
285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik, neni 44 ku cilésohet se:

“Autoriteti/enti kontraktor, pér t€ vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, objekt prokurimi, i
plotésojné kérkesat e cilésisé, mund t’u kérkojé ofertuesve té paragesin certifikata té 1éshuara nga
njé organ 1 vlerésimit t€ konformitetit, 1 akredituar nga organizmi kombétar 1 akreditimit ose
organizma ndérkombétaré akreditues, t€ njohur nga Republika e Shqipéris€, vetém nése ato jané té
argumentuara dhe té lidhura ngushtésisht dhe n€ ményré té drejtpérdrejté me objektin e prokurimit”.

Certifikata duhet té jeté e vlefshme dhe e 1€shuar nga nj€ organ i vlerésimit t€ konformitetit, i
akredituar nga organizmi kombétar i akredimit ose organizma ndérkombéatare akreditues, t€ njohur
nga RSH ose standardeve shqiptare mbi komformitetin e standardeve europiane dhe té 1éshuara nga
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organizma té JVlerésimit ;é konformitetit t€ akredituara né Republikén e Shqipérise N& rastet e
bashkimit t&€ operatoréve ekonomiké, secili operator ekonomik duhet t€ dorézojé gertifikata ISO,
sipas z€rave t€ punimeve g€ do t& marré€ pérsipér té realizojé sipas akt marréveshjes. Pér kriteret e
pércaktuara né Kapacitetin teknik, Njésia e prokurimit ka zbatuar VKM Nr.285 date 19.05.2021
”Pér miratimin e rregullave t&€ prokurimit publik”, neni 44 "Kérkesat e cilésis€” , si dhe bazuar né
Rekomandimin e Agjensisé s€ Prokurimit Publik nr.8197 prot. daté 03.09.2018 ,pér “Hartimin e
Kritereve pér kualifikim pér procedurat e prokurimit pér mallra,puné,shérbime. Autoriteti
Kontraktor kérkon qé€ operatori ekonomik té jeté i certifikuar me certifikatat ISO.

2.3.5. Operatori Ekonomik té paragesé certefikata té vlefshme pér sistemin e menaxhimit t&
shéndetit dhe sigurisé né puné ISO 45001:2018 .

Argumentimi : Kjo kérkesé €shté vendosur sipas pércaktimit t€ béré né mbéshtetje t€ Nenit 79,
pika 1 t€ ligjit nr 162 dt 23.12.2020 per “Prokurimin publik” si dhe n€ mbéshtetje t&€ VKM-s€ Nr.
285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik, neni 44 ku cilésohet se:
“Autoriteti/enti kontraktor, pér t€ vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, objekt prokurimi, i
plotésojné kérkesat e cilésis€, mund t’u kérkojé ofertuesve t& paragesin certifikata t€ 1éshuara nga
nj€ organ i vlerésimit t€ konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose
organizma ndérkombétaré akreditues, t€ njohur nga Republika e Shqipéris€, vetém nése ato jané té
argumentuara dhe té lidhura ngushtésisht dhe n€ ményré té drejtpérdrejté me objektin e prokurimit”.
Certifikata duhet té jeté e vlefshme dhe e l€shuar nga nj€ organ 1 vlerésimit t€ konformitetit, i
akredituar nga organizmi kombétar 1 akredimit ose organizma ndérkombéatare akreditues, t€ njohur
nga RSH ose standardeve shqiptare mbi komformitetin e standardeve europiane dhe té léshuara nga
organizma t€ vlerésimit t€ konformitetit t€ akredituara né Republikén e Shqipérise Né rastet e
bashkimit té€ operatoréve ekonomiké, secili operator ekonomik duhet t€ dorézojé certifikata ISO,
sipas z€rave t€ punimeve g€ do t€ marré pérsipér t€ realizojé sipas akt marréveshjes. Pér kriteret e
pércaktuara n€ Kapacitetin teknik, Njésia e prokurimit ka zbatuar VKM Nr.285 date 19.05.2021
”Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, neni 44 “Keérkesat e cilésis€” , si dhe bazuar né
Rekomandimin e Agjensisé s€ Prokurimit Publik nr.8197 prot. daté 03.09.2018 ,pér “Hartimin e
Kritereve pér kualifikim pér procedurat e prokurimit pér mallra,puné,shérbime. Autoriteti
Kontraktor kérkon qé operatori ekonomik té jeté i certifikuar me gertifikatat ISO.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparaqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente me té dhéna té rreme ose té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.
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Specifikimet Teknike pér mirémbajtjen e Impjantit RO

Impianti RO éshté prodhuar nga TDL Energie GmbH, Neumiinster / Gjermani dhe specifikimet e tij
jan€ dhéné né tabelén e méposhtme:

Impjanti RO &shté€ instaluar n€ njé kontenjer t€ rindértuar 40 '. Kontenjeri pérmban pajisjet q€ jané
té nevojshme pér procesin e impjantit RO, pérfshiré: tubacione, pompa, filtra, valvola et;.

Njé gamé e pajisjeve matése mundésojné monitorimin dhe regjistrimin gjithépérfshirés té
parametrave pérkatése. Rregullimi dhe kontrolli i impiantit RO bazohet né t€ dhénat e regjistruara t&
matjes dhe informacionin e dhéné nga nj€ nivel gjithépérfshirés i parametrave.

Sistemi elektrik i kontrollit t& njésis€ RO &shté i instaluar n€ njé dhomé t€ vecanté brénda
kontenjerit.

Funksioni 1 tubit éshté prodhuar dhe instaluar né pérputhje me rregulloret e DVGW. T¢€ gjitha
pjesét, té cilat jané€ té€ ekspozuara ndaj ujit t€ ndotur ose koncentratit t& ujit t€ ndotur, jané rezistent
ndaj ujit t€ vend depozitimit dhe koncentratit té tij.
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Specifikime

Tipi

Hidraulike

[Kapaciteti Nominal

[Permeati i Kapacitetit Nominal
Kapaciteti

Disponueshméria Teknike
Presioni maksimal i operimit

I pérshtatshém pér

[Pérmbajtja maksimale e solideve
Madhésia minimale e parafiltrit t& kérkuar
Hyrja e ujit t& ndotur

Lidhja

|Koncentrimi

Dalja

Lidhja

[Dalja e permeatit

Lidhja

Uji i daljes

Acidi lidhés

Lidhja hyrése
Lidhja hyrése e sodés kaustike

[Materiali

Tubat PN10

Tubat PN63

Tubat e acidit

Tubat e sodes kaustike
Struktura

Elektriku

Sistemi Elektrik
Tensioni

Faza

Frekuenca

[Fugia e instaluar

[Fuqia operative
[Mbrojtja e siguresave elektrike
cos phi

[Dimensionet dhe peshat
LxWxH

[Pesha neto

Impianti RO
2-faza
RO-13_120_2 03
(m3/h) 43
(m3/d) 75,0
(m3/d) 100
(%) >90
(bar) 55
Uji i Ndotur
(mg/l) 50
(um) 20
(d) 63
(Typ) GF tub
(d) 40
(Typ) GF tub
(d) 40
(Typ) GF tub
(d) 63
(Typ) GF tub 9 x12 mm PTFE
mbrojtés i Vidhave Serto/Tubi lidhés 1
172"
9x12mm PE
mbrojtés i Vidhave Serto/Tubi lidhés 1
172"
PVC-U
1.4571, e lemuar
PTFE
1.4571
TNS
(%) 400 / 230
3/1
(Hz) 50
(kW) 64
(kW) 40
(A) 160
0,7
(mm) 12.190 x 2.438 x 2.590
(kg) 16.000
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Impianti RO pérbéhet nga tre faza, té cilat jané té lidhura né seri né anén e permeatit.

Faza e paré e sistemit t¢ membranave pérbéhet nga tre blloge. Njé€ bllok pérbéhet nga dy tuba
presioni, njé pompé riqarkullimi, teknologji matése dhe pajisje lidhése.

Uji furnizohet né bllokun e paré nén nj€ presion normal prej 25 deri né 55 bar. Kétu, ai pérzihet me
rrjedhén qarkulluese dhe furnizohet me elementét gjarpéruese té bllokut té paré nga pompa e
rigarkullimit. N€ kéto element€ gjarpéruese, njé€ pjesé€ e ujit ndahet dhe quhet permeate. Permeati
grumbullohet dhe ushqgehet n€ fazén e dyté e cila funksionon né njé ményré t€ ngjashme.

Pas fazés sé 2-té, permeati mund t’i nénshtrohet njé procesi té zhveshjes s€ jashtme pér té
rregulluar vlerén e pH té kérkuar pér shkarkimin.

Pjesa tjetér e ujit t€ ndotur €shté referuar si koncentrat. Njé pjesé e koncentratit kalohet n€ bllokun
tjetér, ndérsa pjesa tjetér kthehet né qarkullim me hyrjen, né ményré qé t€ pérzihet. Kjo pérséritet né
bllokun tjetér.

Pérgendrimi 1 kaluar nga blloku 1 tret€ derdhet pérmes njehsorit té rrjedhés dhe né€ rezervuarin e
koncentratit. Valvula e kontrollit rregullon nivelin e pércaktuar té rrjedhés s€ koncentratit dhe
rrjedhimisht presionin né fazé. Koncentrati hidhet si¢ duhet nga jashté né pérputhje me
legjislacionin e mbetjeve.

Fushéveprimi i Punéve té Mirémbajtjes

Shérbimet e Kontraktuesit do pérfshijné té gjitha masat e pérshkruara né nén-kapitujt e méposhtém
q¢€ kérkohen si pjesé e mirémbajtjes pér njé operim té sigurt, funksional dhe ekonomik t€ impiantit
RO.

Né pérgjithési, Kontraktuesi duhet té:

a) sigurojé shérbime t€ mirémbajtjes, testim dhe inspektim t€ impjantit RO, si¢ detajohet né
Programin e Mirémbajtjes dhe Shérbimit té prodhuesit.

b) té respektojé t€ gjitha statutet, rregulloret, ordinancat, marréveshjet industriale, kérkesat e
siguris€, aktet nénligjore ose kérkesat e autoriteteve qé kané juridiksion mbi pronén.

¢) bashképunojé dhe koordinojé me kontraktorét e tjeré pér té kryer punén.

Kryejé Punimet né pérputhje me:

a) kushtet e Marréveshjes g€ do lidhet me Punédhénésin

b) té gjitha Ligjet dhe Lejet né€ fuqi

¢) té gjitha garancité e zbatueshme t€ ofruara nga prodhuesit ose furnitorét
d) t€ gjitha udhézimet dhe specifikimet e mirémbajtjes t€ prodhuesit

e) kérkesat e ¢do politike sigurimi t€ mirémbajtur nga Kontraktuesi

f) Té sigurojé€ t€ gjitha mjetet dhe pajisjet e nevojshme pér té€ kryer punimet

Adresa: "Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Malig”
NIPT K842270010
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Inspektimi dhe Mirémbajtja Parandaluese

Kontraktuesi duhet té sigurojé njé inspektim dhe mirémbajtje parandaluese té impiantit RO
cdo gjashté muaj pas nénshkrimit té kontratés. Punimet q¢ duhet té béhen nuk pérfshijné vetém
punét g€ duhet t€ béhen né intervalet gjysmé-vjetore dhe vjetore né€ planin e mirémbajtjes por dhe
ne evidentimin e problematikave te ndryshme ge ka impianti per mirfunksionimin e tij ne sistemet
elektronike , elektrike , mekanike dhe hidraulike.

Stafi i Punonjésve do té marré udhézime pérkatése pér punét e béra.

Pér kété detyré, Ofertuesit duhet t€ ofrojn€ njé ¢cmim té pérgjithshém pér mirémbajtje parandaluese
dhe inspektim, pérfshiré té gjitha kostot, pérve¢ kostove t& pjeséve zévendésuese dhe konsumimet e
zakonshme. Pjesét qé do t&€ z€vendésohen do t€ faturohen vegmas, ndérsa harxhimet e zakonshme
do t€ sigurohen nga punédhénési.

Mbéshtetja Teknike

Kontraktuesi duhet ti sigurojé monitorim né distancé stafit t€ punédhénésit té operacioneve té
sistemit pérmes lidhjes me internet. Pajisja e nevojshme €shté instaluar tashmé né€ impjantin RO té
Punédhénésit.

Nése éshté e nevojshme, Kontraktuesi duhet té pércaktojé nj€ plan veprimi pér té zgjidhur
problemin mé té fundit n€ ditén e ardhshme t€ punés.

Stafi 1 Punonjésve do té kryejé aktivitetet e mirémbajtjes ditore, javore, mujore dhe tremujore. Pér
té dhéné késhilla teknike dhe pér t'iu pérgjigjur pyetjeve té stafit t€ punédhénésit, Kontraktori do té
siguroj€ njé€ mbéshtetje t€ largét gjaté dit€ve dhe oréve t€ zakonshme t€ punés; nga e héna deri té
premten, midis orés 08:00 dhe 17:00 me orén e Shqipérisé. Mjetet né distancé€ mund t€ jené
telefonike, posta elektronike ose shérbimet e lajmétaréve té ¢gastit.

Kontraktuesi duhet t€ siguroj€ nj€ pérgjigje t€ pérshtatshme pér ¢do kérkesé pér ndihmé né ditén
tjetér t&€ punés.

Shérbime Opsionale pér defekte té paparashikuara

NEé baz€ t€ monitorimit dhe mbéshtetjes n€ distancé€, nése stafi i punédhénésit nuk éshté né gjendje
té rregullojé defektin n€ impjantin RO, Kontraktori do té siguroj€ njé shérbim té riparimit né vend.
Kontraktuesi do t€ paragesé nj€ vlerésim pér punét e riparimit n€ bazé t&€ gmimeve té€ njésive pér
mjeshtériné dhe pjesét rezerve si¢ ofrohet nga Kontraktuesi né ofertén e tij. Defekti do té
korrigjohet brenda dy javésh pas marrjes s€ njoftimit nga punédhénési pér té€ kryer punét e riparimit.

Adresa: "Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Malig”
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Pjesét e Ndérrimit dhe konsumit

Punédhénési mban njé rezervé té pjes€ve t&€ ndérrimit dhe t€ konsumit me njé numér dhe lloj t&
kufizuar t€ pjeséve. Sidoqofté, mund t€ ket€ nevojé pér pjesé t€ métejshme ndérrimi dhe konsumit
g€ nuk jané né€ dispozicion n€ Shqipéri. Kontraktuesi duhet t€ informoje punedhenesin per pjeset qe
1 nevojiten.

Regjistrat dhe Raportet

Kontraktuesi duhet té rifreskojé librin e regjistrit t€ mirémbajtjes né vend depozitim té€ impjantit RO
pas ¢do aktiviteti mirémbajtjeje dhe té siguroj€ njé certifikaté qé thoté se mirémbajtja parandaluese
€shté kryer né pérputhje me kérkesat.

Shérbime mirembajtje e riparime

Mg poshté tek tabela 1 dhe 2 jané€ paraqitur nevojat pér shérbimet kryesore parandaluese dhe

shérbimet pér mirémbajtjen teknike opsionale té riparimit n€ vend té defekteve e ndérhyrjeve té
specializuara.

Shérbimet kryesore Tab.1

Shérbimi Njési Sasia

Mirémbeajtja fillestare dhe parandaluese
Kontroll i pergjitheshem i impiantit RO

Problemet elektronike , elektrike , mekanike , pér mirémbajtje 2

hidraulike.

Mbéshtetje teknike per monitorim online dhe

per kontrrollin dhe riparimin e difekteve

Suport online 1 vazhdueshem . D

Riparim online 1 difekteve mbes.l.ltetj © pet 180 oré
oré pune

Mirmbajte Programi
Komunikim elektronik , telefonik dhe

lajmerues.

Shérbimet teknike-opsionale Tab.2
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Shérbimi Njési Sasia

Suport Tekniku

Riparimi i difekteve ne vend

Sigurimi i riparimit brenda dy javeve nga
evidentimi i difektit

Shérbime teknike na prodhuesi i impiantit
(TDL)

Teknik TDL puné-dité 4

Dité - Puné 18

Udhétim Vajtje ardhje 2

Pjesé ndérrimi dhe materiale

Impianti 1 trajtimit t€ ujit t€ ndotur me metoden e Reverse Osmosis ka nevoje pér pjesé dhe
materiale pér t& vijuar punén normalisht dhe pa ndérprerje gjaté vitit 2026.

Pjesét dhe materialet e nevojeshme jané nxjerré sipas nevojave dhe gjendjes n€ magazing, pér
hartimin e list€s €shté punuar né bashképunim me stafin dhe kontraktorin pérgjegjés pér
mirémbajtjen e impiantit.

N¢ tabelén 3 t€ méposhtme jané pasqyruar pjesét dhe materialet € nevojshme:

Lista e Materialeve pér Impiantin RO 2026
Tab.3
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Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia
1 | Sete gominash per pompat CAT me numrat: -815279(044543x2) - set 1
12398 -44113 -48860 -43211 -44112 -48362 -14177-828710-100488
-126587-13296-11379-814279-049676-20189 -11345-44085-31040 seal kit
2 | Transduktor presioni VEGAWELL 52, 0 - 200mbar copé 3
typeWL52.XXX4AKD3BC1X ;temp -2..+60 celcious; 4-20mA ;8-35V-
:gjatesia 6m: material :Dupleks/AL203/EPDM PE
I1P68(30bar)
3 | Damper pompa CAT Typ 3531 AN A17007- NPTM,SS/NBR copé 1
4 | Vaj per CAT Pomp ( Typ 3531 AN A17007) litra 12
5 | Sonda e temperatures dhe lageshtise ( FF-GLT-20MA-AF-TE 1 copé 4
6 | Dragesensor ARMM-0102 Part No.6810435 copé 2
7 | Transmetues presioni S-11 10Bar 9021230 copé 2
8 | Gomine depozita e BEGFILTER Model AFM12-2T-2 copé 6
ID e pjeses 76255061 Temp 0-90 grade celcius
Presioni 0-10 bar
9 | Qeliza matése e percueshmerise LF 3213-C0.5 copé 2
10 | Motor protection circuit breaker (3.5-5A 3RV2011-1FA10) copé 4
11 | RoPlant Automat 3 polar (5.30) copé 2
12 | Motor protection circuit breaker Siemens Sirius copé 2
(0.55-0.8A 3RV2011-0HA10)
13 | RoPlant Modul Elektronik (5.26) copé
14 | Motor protection circuit breaker Siemens Sirius 2.8-4A 3RV2011- copé
1EA10
15 | RoPlant Automat : (5.7; 5.8;5.9;5.11) copé 4
16 | RoPlant Celés Kontrolli (5.39;5.42) copé 2
17 | RoPlant Modul Analog copé 1
18 | Valvul Notuese Unazore (1.8) copé 1
19 | RoPlant Celési i Kontrollit Primar copé 1
20 | RoPlant Tregues Sigurie copé 1
21 | Cartbridge filter 10 mikron copé 150
22 | Solucion Ndihma e shpejte (Acid Sulfurik) copé 1
23 | Drozel Neon220V 58w/54-765 copé 4
24 | Mbrojtése plastike fytyre copé 2

Impianti i trajtimit t€ ujit t& ndotur q€ vjen nga landfilli dhe depozitohet pér trajtim me metodén e
Reverse Osmosis, pér t€ vijuar punén normalisht dhe pa ndérprerie né vazhdim te punés , gjaté vitit
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ka nevojé pér furnizim me solucione pastrimi me Ph te ulét, me Ph te larté , Acid Sulfurik ,
Antiskalant etj g¢ membranat e Reverse Osmosis dhe i gjithé sistemi hidraulik i montuar né kété
impiant t€ pastrohet rregullisht dhe sa heré té jeté e nevojshme.

Mbéshtetur né Buxhetin e miratuar pér vitin 2026 pérbérésit dhe sasité e nevojshme jané si mé
poshté:

1- Pér furnizimin me solucione pastrimi me Ph te ulét tek tabela nr.1 po japim specifikimet dhe té
dhénat pér sasité e nevojshme:

Tabela 1
Solucion me pH té ulét (MCT113) ose t€ ngjashém Specifikime
pH 3.0+£0.5

I projektuar posacérisht pér t&€ hequr hidroksidet e metaleve Fe, Al, T€ pérdoret né tretésirén: 2%
Mn, karbonat kalciumi dhe fosfat kalciumi shkallé té tjera té
ngjashme nga osmoza e kundért (RO), nanofiltrimi (NF) dhe

ultrafiltrimi (UF)
SASIA 400 kg
Tabela %2
Acid citrik (C ¢H 8O 7) monohidrat Njésia Specifikime
Pérmbajtja % 99.9-100.5
Pamja - Pa ngjyre ose e bardhe,
granulare ose puder
Uji % Uji % 7.5-9
Oksalate ppm 360
Sulphated ash % 0.10
Sulfate ppm 150
Alumin ppm 0.2
SASIA kg 100

2-Pé&r furnizimin me solucione pastrimi me Ph te larté , tek tabela nr.2 po japim specifikimet dhe té
dhénat pér sasité e nevojeshme:
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Tabela 2
Solucion me pH te larté Specifikime
(MCT515,ultrasil 110 ose té ngjashem)
pH 12.0+0.5

Pér pérdorim né hegjen e fulateve organike
sic jané€ vajrat dhe bioproteinat nga
elementét e membranés

SASIA 400 kg

3-Pér furnizimin me antiskalant qé duhet t& aplikohet pér ujéra deti dhe ujéra t€ ndotura me certifikaté
NSF/ANSI Standart 60, n€ Tabela 3 po japim specifikimet teknike dhe sasiné e kerkuar:

Tabela 3
ANTISKALANT Léng pa ngjyré
Densiteti ne 20° C 1.15-1.25 kg/lt
pH(10%solucion) 5-7
Dozimi 2-5 mg/l
Te kete fuqi ndervepruese per:

Calcium Carbonate CaCO3
Calcium Sulfate CaSO4
Barium Sulfate BaS0O4

Strontium Sulfate SrSO4
Calcium Fluoride CaF2
Silica Si02

SASIA 600 kg

4- Pér furnizimin me acid sulfurik (H>SO) ne tabela Nr 4 po japim specifikimet dhe té dhenat pér
sasité e nevojeshme:
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Tabela nr.4
H2S04 Léng pa ngjyré % Pérqéndrim 97.5- 98.5
Densiteti ne 20° C kg/1t 1.845-1.850
Dioksid sulfuri SO mg/kg <5
Hekur Fe mg/kg <15
Zink Zn mg/kg <0.25
Plumb Pb mg/kg <0.03
Arsenik As mg/kg <0.03
Bakér Cu mg/kg <0.02
Merkur Hg mg/kg <0.01
SASIA 14.000 Kg

5- Per Furnizim me hipoklorit natriumi qe perdoret per larje dhe dizifektime,te tabela Nr 5 po japim
specifikimet dhe te dhenat per sasite e nevojeshme:

Tabela Nr.5

Nr. Parametrat Njésia e matjes Specifikat

1 Gjendja - Léng i qarté

2 Ngjyra - E verdhé

3 Densiteti  20°C gr/ ml 1.13-1.24

4 Titulli Ch % (m/m) 13-15

5 Substancat toksike mg / kg Limitet né mg / kg t€ klorit té liré

6 Arsenik (As) mg / kg max 1

7 Kadmium (Cd) mg / kg max 2.5

8 Krom (Cr) mg / kg max 2.5

9 Meérkur (Hg) mg / kg max 3.5

10 Nikel (Ni) mg / kg max 2.5

11 Plumb (Pb) mg / kg max 15

12 Antimon  (Sb) mg / kg max 20

13 Selen (Se) mg / kg max 20
SASIA 180 Kg

6- Furnizimi me uje te distiluar (H>O) sipas: GOST 6709-72 tek tabela nr.6 po japim specifikimet
dhe te dhenat per sasite e nevojeshme:

Adresa: "Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq”
NIPT K842270010
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Tabela Nr.6
Nr. Parametrat N esa Specifikat
matjes
1 Gjendja - Léng
2 Pamja - Pa ngjyre e kthjellet transparente
GOST-5uS/
Percueshmeria elektrike om H 2,0-2,2 uS/cm
SASIA 20 litra

7-Pér furnizim me bufera pér kalibrim:
buffer solucion Ph 4.01 2 litra
buffer solucion Ph 7.01 2 litra

Afati 1 skadimit duke filluar nga viti aktual t€ jeté: 2 (dy) vjet.

Argumentimi i specifikimeve teknike

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér mallrat objekt prokurimi, t€ cilat duhet t€ p€rshkruajné
minimumin ose té€résin€ e elementeve mé t&€ réndésishme pérbérése, q€ garantojné cilésin€ e
kérkuar, dhe qé€ 1 vleréson mallrat si t€ pranueshme pér funksionet e kérkuara, n€ pérputhje me
parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, t&€ LPP, si dhe nenit 40, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, duke argumentuar ¢do kérkesé
funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard té kérkuar, ku ¢do referencé duhet t& shogérohet
nga fjalét “ose ekuivalenti 1 tij/saj”. Kujdes:Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti 1
kontratés, nuk duhet t& pérmendet asnjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces 1 veganté, qé
karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké
tregtare, patenté, tipi ose origjin€ apo prodhim specifik, me gé€llim favorizimin ose eliminimin e
disa sipérmarrjeve ose produkteve. Njé gjé€ e till€ lejohet vet€ém né raste pérjashtimore kur nuk
ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimit t€ objektit t&€ kontratés,
sipas pikés 3 t€ nenit 36, t€ LPP. Referime t€ tilla duhet t€ shogérohen nga fjalét “ose ekuivalente”.

NJESIA E PROKURIMIT

Roald Neziri Arjan Qirjas Frederik Hamzallari
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